
XIX. DÖNEM 
(25 Şubat 1973 – 24 Şubat 1974) 

 
Odamızın 19. dönemi 25 Şubat 1973 tarihi saat 9.30’da Ankara Türkiye Petrolleri 
Anonim Ortaklığı Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen Genel Kurulumuzla 
başlamıştır. Maalesef, Genel Kurul tutanakları Odamız arşivlerinde bulunmadığı için 
19. Genel Kurulumuzla ilgili hiçbir bilgiye sahip değiliz. Sadece Yönetim Kurulu 
Kararları ve çalışma raporunda belirtildiği kadarı ile, Odamızın 19. dönemine ışık 
tutmaya çalışacağız. Odamızın 19. dönem çalışma raporunda belirtildiği kadarı ile 
Odamızın organlarında asil üye olarak görev yapan üyelerimiz;  
 

Oda Yönetim Kurulu 
 

Asil Üyeler 
Rüştü OVALIOĞLU 

Ömer YENEL 
Murat TURAN 
Çetin ONUR 

Ali AKAR 
Savaş AKDĐK 

Tevfik GÜYAGÜLER 
 

Oda Denetleme Kurulu 
 

Asil Üyeler 
Çelik TEKĐN 

Kenan ÇOŞKUNOĞLU 
Hasan DENERĐ 

 
Oda Onur Kurulu 

 
Asil Üyeler 

Tuğrul ERKĐN 
Tahsin YALABIK 
Kadri YERSEL 

 
TMMOB Yönetim Kurulu 

 
Enver AYGÜN 
Çetin ONUR 

Hüseyin ÖZLÜTAŞ 
 

TMMOB Denetleme Kurulu 
 

Mehmet YILDIRIM 
Đsmail Hakkı HAYRĐ 



 
TMMOB Onur Kurulu 

 
Vural SEZER 

 
19. dönem Yönetim Kurulumuz Genel Kurulun hemen ardından 4 Mart 1971 tarihinde 
toplanarak görev dağılımını şu şekilde gerçekleştirmiştir. 
 

Başkan Dr. Rüştü OVALIOĞLU 
II. Başkan Ömer YENEL 
Yazman Üye Murat TURAN 
Sayman Üye Çetin ONUR 
Üyeler Savaş AKDĐK 
 Ali AKAR 
 Tevfik GÜYAGÜLER 

 
19. dönem Yönetim Kurulumuzda görev alan bazı meslektaşlarımızın dönem içinde 
mesleki çalışmalarını sürdürdükleri kurumlar ve görevleri aşağıda belirtilmiştir. 
 

Rüştü OVALIOĞLU MTA Enstitüsü Maden Etüt Şubesi 
Ömer YENEL Sanayi ve Teknoloji Bak. Teşvik ve Uygulama Gen. Müd. 
Murat TURAN Etibank Aramalar Dairesi 
Tevfik GÜYAGÜLER ODTÜ Araştırma Görevlisi 

 
19. dönem yazışmaları bazı zamanlar Yönetim Kurulu üyelerinin ev adresleri ile 
yapıldığından, daha sonra uzun bir zaman Oda Başkanlığımızı da yapacak olan Ömer 
YENEL ile Çetin ONUR’un aynı adreste (Halk Sok. Renk. Apt. No: 4 Daire 1 
Yenişehir/ANKARA) kalmaktadırlar. Daha sonraki dönemler Tayfun ÖZUSLU, Yalçın 
ÇĐLĐNGĐR ve Çetin UYGUR gibi Yönetim Kurulu Üyelerimizin de kaldığı bu bekar evi 
meslektaşlarımızın da ziyaretleri ile, nerede ise Odamızın ikinci adresi niteliğine 
bürünmüştür.  
 
26 Şubat 1973 tarihinde göreve başlayan Yönetim Kurulumuz geçen bir yıllık süre 
içerisinde yoğun bir çalışma ile üyelerimize hizmet etmeye çalışmıştır. Yönetim 
Kurulumuz, komisyon, TMMOB ve diğer Odalar ile yaptığı toplantılar dışında dönem 
içinde 52 toplantı yapmış ve toplantıların büyük bir kısmında bütün Yönetim Kurulu 
Üyeleri hazır bulunmuştur. Aynı gayreti komisyonlarımızda göstererek almış olduklar 
güç görevleri başarı ile yürütmüşlerdir. 
 
Yönetim Kurulumuz ilk toplantısını Zonguldak Şubemiz Yönetim Kurulu Üyeleri ile 
birlikte yaparak, çalışma programının ana hatlarını belirlemiş ve Şube-Oda ilişkilerinin 
devamını sağlayabilmek amacıyla Oda Yönetim Kurulu toplantılarına, Şube Yönetim 
Kurulu adına bir üyenin ayda bir katılımı sağlanmıştır. 
 
Çalışma süresince bu işbirliği devam ettirilmiş ve Oda Yönetim Kurulumuzdan Çetin 
ONUR, Tevfik GÜYAGÜLER ve Murat TURAN’dan oluşan bir heyet yıl içerisinde 
Zonguldak’a giderek çalışmalarını sürdürmüştür. 
 



1966 yılından bu döneme kadar, diğer 6 Oda ile birlikte TMMOB ile ilişkilerini kesmiş 
olan Odamız, geçen yıllarda olduğu gibi Genel Kurul kararları doğrultusunda 
TMMOB’nin tekrar eski gücüne kavuşturulması ve yıllardır yapmadığı Genel Kurulunu 
yapabilmesi için diğer Odalarla birlikte çalışmalar göstermiştir. Sonuçta TMMOB Nisan 
1973 tarihinde Genel Kurulunu yapmış ve yeni bir kimlikle, gereken yerini almıştır. 
1966 yılından bu döneme kadar Odalararası Kurul aracılığı ile yapılan çalışmalar ilk 
kez 1973 yılında TMMOB kanalıyla başarılı bir şekilde sürdürülmüştür. 
 
Nisan 1973 yılında yaptığı Genel Kuruluyla yeni bir yapıya kavuşan TMMOB 
bünyesinde 16 Odanın tekrar bir araya gelmeleri, yıllardır özlemi duyulan kuruluşun 
pasif durumdan çıkarak aktif görev yapmasını sağlamıştır. Odaların bir üst organı olan 
TMMOB’nin uzun yıllar fonksiyonunu yitirmiş olmasının acısını; Odamız, özellikle ortak 
sorunlarımızın çözümlenmesinde hissetmiştir. 
 
Yönetim Kurulumuzun 12 Mart 1973 tarihli kararı; 
 
“a) TMMOB Genel Kurulu için yapılan çağrıya cevap verebilmek için diğer odalarla 
müşterek bir toplantı yapılmasına ve bu toplantıya Ömer YENEL’in katılmasına, 
 
b) Odaların müşterek alacakları karara göre hareket edilmesine, 
 
5/3/1973 tarihinde Odamızın da iştirak ettiği Odalararası toplantıda alınan karar 
gereğince; TMMOB kanunu ile ilgili bir mektubun siyasi parti başkanlarına 
gönderilmesi yolundaki ortak metne Odamız adına imza konulmasına 
 
Odalararası Kurul’un TMMOB Genel Başkanı Muhittin GÜRELĐ’ye yazılmasına karar 
verdiği kongreye çağrı yazısının tasvip edilmesine ve Odamız adına imzalanmasına,” 
şeklindedir. Yine 9 Nisan 1973 tarihli Yönetim Kurulu kararı; 
 
“16 Nisan 1973 tarihinde yapılacak olan TMMOB Genel Kurulu’na iştirak edecek 
Odamız delegasyonuyla 15 Nisan 1973 günü saat 14.30’da Oda lokalinde bir 
toplantının yapılmasına, aynı kongre için Odalararası Kurul toplantısına aşağıdaki 
kararların Odamız görüşü olarak götürülmesine ve diğer Odalarla birlikte hareket 
edilmesine, 
 
a) TMMOB Kongre gündeminin ilan edilen şekliyle kapalı olduğu, bu nedenle yeni bir 
gündemin hazırlanarak değişiklik teklifinin Genel Kurul’a Odalararası Kurul’ca 
verilmesine, 
b) Yeni Odalar kurulmasına dair TMMOB Yönetmeliğinde 17. maddesinin (1) bendine 
açıklık getirilmesine, 
c) Yine TMMOB Yönetmeliği’nin 53. maddesi iki diplomalı olan üyelerin hangi Odaya 
kayıtlı olacağına dair maddesinin görüşülerek yeni bir şekle bağlanmasının Odamız 
görüşü ve teklifi olarak götürülmesi karar altına alındı.” 
 
şeklinde karar altına alınmıştır. TMMOB’ye gönderilen bir yazıdan Odamızın 19. Genel 
Kurulunda TMMOB delegesi olarak belirlenen üyelerimiz şu şekilde belirtilmiştir; 
 
Turgut AĞAR Kadir GÜNAYDIN Naci SÖNMEZ 
Ali AKAR Erol GÜNGÖR Ünal SÜNDAL 



Savaş AKDĐK Ragıp GÜNGÖREN Cevat ŞAHĐN 
Mete ARIKAN Tevfik GÜYAGÜLER Nedim ŞÖLENER 
Turan ARMUTÇU Alaaddin HAMAMCIOĞLU Attila TAN 
Şahin ASLANTAMER Seçkin ĐNCEEFE Çelik TEKĐN 
N. Ömer ATAHAN Osman ĐŞÇĐ Buğra TEZAN 
Tahsin AYAZOĞLU Meral KALABAY Turgut TEZCANLI 
Mehmet AYDINLAR Đbrahim KALLĐOĞLU Mehmet TUNCAY 
Enver AYGÜN Kemal KOÇKAN Murat TURAN 
Kamil AYRAL Faruk KUZUGÜDENLĐ Kamil TURHAN 
Ayhan BAYHAN Tarık KÜÇÜKSARAÇ Mehmet TUTAL 
Ali BAYTEKĐN Đbrahim MUCUK Kamil TÜRKER 
Şerif BAYTEKĐN Çetin ONUR Çetin UYGUR 
Ali BĐLGĐN Rüştü OVALIOĞLU Selime UZUN 
Nedim CĐNGÖZ Ersin ÖNCÜ Cahit ÜLKER 
Nail ÇELTEK Metin ÖZDOĞAN Ömer ÜNVER 
Kenan ÇOŞKUNOĞLU A.Đhsan ÖZTÜRK Şerafettin ÜSTÜNKOL 
Altan DOĞDU Abdullah SADIKOĞLU Tahsin YALABIK 
Turan DÜNDAR Önder SEÇKĐN Ömer YENEL 
Yalçın EREL Işıl SEPKĐN Kadri YERSEL 
Veli ERĐM Vural SEZER Đhsan YILDIRIM 
Halit ERSOY Bekir SEZGĐN Mehmet YILDIRIM 
Mustafa GÖKÇEDAĞ Tekin SOYATA  
 
Dönem içerisinde Oda personelimizde de bazı değişiklikler olmuştur. Buna göre Oda 
lokalini çalıştırıp, üyelerimize hizmet sunabilmek için Selahattin ÇAKIR işe alınmıştır. 
Yine Odamızın muhasebecilik görevine talip olan Ferda ÖKTEM de bu dönemde 
Odamızda çalışanlar arasındadır. Yönetim Kurulumuzun 28 Aralık 1973 tarihli kararı; 
  
“Artan üye sayısı ve yoğunlaşan işler nedeniyle eksik kadroyla çalışan Oda 
personelinin daha önceki dilekleri dikkate alınarak; 
 
a) Açık bulunan kadroya lise mezunu olan Ü. BEYAZITOĞLU’nun 1.300 TL.brüt 
aylıkla atanmasına,” denilmektedir. 
 
Yine 19. dönem Genel Kurulunda alınan bir kararda da; Metalurji ve Petrol 
Mühendislerinin Odamız bünyesinden ayrılarak, kendi ihtisas Odalarında 
örgütlenmelerine olanak sağlanmıştır. Yönetim Kurulunun 12 Mart 1973 tarihli kararı; 
 
“19. Genel Kurul kararı ile Odamızdan ayrılmaları kesinleşen, Petrol ve Metalurji 
Mühendisleri eski üyelerimiz hakkındaki uygulamanın aşağıda belirtilen şekilde 
yürütülmesine ve ilgili Odalara durumun bildirilmesine, 
 
a) Madencilik sektörü dışında görev almış olan maden mühendisleri, Maden 
Mühendisleri Odası’na üye olmak zorundadırlar. (6235-7303 sayılı TMMOB Kanunu 
gereği) 
b) Maden Mühendisliği yanında diğer herhangi bir mühendislik diplomasına sahip 
olanlar; Maden Mühendisleri Odası’na üye olmak zorundadırlar. 



c) Diğer mesleklerden olupta madencilik sektöründe çalışanlar; üyelik aidatlarını 
ödemek kaydıyla, Genel Kurul üyeliği dışındaki yayın, bilimsel ve sosyal çalışmalar ve 
diğer bütün teknik çalışmalardan sağlanan haklardan istifade ederler. 
 
Ve yine Yönetim Kurulumuzun 11 Haziran 1973 tarihli kararı ile; 
 
“Üyelerimizden Petrol Mühendisleri Odası’na kayıt yaptırmak gerekçesiyle Odamızdan 
ayrılmak isteğinde bulunan üyelerimizin dilekçeleri incelendi. 
 
a) Bu üyelerimize istifa dilekçeleri tarihlerine kadar olan aidat borçlarını ödemek 
kaydıyla üyelikten çıkarılacaklarının bildirilmesine, 
b) Aynı yazıda verilen kanuni süre zarfında aidat borçlarını ödemeyenler hakkında 
tüzüğümüz gereği uygulama yapılmasına,” denilerek bu Odalarla olan ilişkilerimize 
nihai bir şekil verilmiştir. 
 
Yönetim Kurulumuz, Oda bütçesinin elverdiği ölçüde yayın çalışmalarını sürdürürken 
ana ilke olarak;  
 
a) Sürekli yayın organlarının devamı, 
b) Haber Bültenleriyle Oda-Üye ilişkilerinin devamını sağlamak, 
c) Özel konuları kapsayan yayınlarla, kamuoyu ve üyelerimizin dikkatini aktüel 
konular üzerinde yapabilmek, 
d) Mesleki yönden üyelerimiz ve madencilerin sıkıntısını çektikleri yayınları 
yapabilmek, 
 
Bu görüşlerin ışığı altında yapılan çalışmalar şu şekilde özetlenebilir; 
 
Odanın sürekli yayın organı olan Madencilik Dergisinin geçen bir yıl içerisinde 6 sayısı 
normal olarak çıkmıştır. Bu yayınımızın 1973 yılı sonlarına doğru üyelerimizin ellerine 
geç geçmesi, 50. yıl nedeniyle matbaalardaki çalışmaların, yoğun olması ve geçen yıl 
sonlarına doğru değiştirilen matbaanın aksamasından ileri gelmiştir.  
 
17. dönem Yönetim Kurulu tarafından çıkarılmaya başlanan Metal-Maden Haberleri 
isimli yayınımız; başlangıçta madencilikte büyük bir boşluğu doldurmak amacı ile 
düşünülüp, her türlü maddi fedakarlıklarla yayın hayatına başlamıştır. Ancak Yönetim 
Kurullarımızın tüm çabalarına rağmen maalesef madencilik sektörü için önemi 
küçümsenmeyecek bu yayınımız gereken ilgi ve alâkayı görememiştir. Çok sınırlı 
bütçeye yük olmaya devam eden bu yayın, Yönetim Kurulumuzun tüm çalışmalarına 
rağmen devam ettirilememiştir. Bu nedenlerle; Mayıs 1973 ayından itibaren Metal-
Maden Haberleri yayınımız, yayından hayatından kaldırılmıştır. Ancak yinede, Yayın 
Kurulunca yararlı olduğuna inanılan bu yayın, müstakil olarak Madencilik Dergisi ile 
birlikte çıkmaya devam etmiştir.  
 
Cumhuriyetimizin 50. yılını kutlarken, Yönetim Kurulumuz madenciliğimizde geçen 50 
yılın sonuçlarını acı ve tatlı yönleri ile üyelerimize iletmek, gelecek 50 yıllara ışık 
tutmak amacı ile bir kitap hazırlanmıştır. 
 
Bu amaçtan hareketle; geçmiş 50 yılın bütün deneyimlerini bu kitapta toplayabilmek 
için o güne değin madenciliğimizde hizmette bulunmuş kişi ve kuruluşların anı, 



düşünce ve önerilerini öğrenmek esasına dayanan çalışmalar yapılmıştır. Bu nedenle, 
çeşitli kurum ve kişilere uzmanlıkları paralelinde sorular yöneltilerek görüşleri 
istenilmiştir. Görüşlerine başvurulan kuruluşlar; siyasi partiler ve üniversiteler, kişiler 
ise; eski Cumhurbaşkanları, ilgili eski bakanlar, eski ve yeni Genel Müdürler, özel 
sektör madencilerimiz ile tüm üyelerimizin görüşlerine yer verebilme olanağının 
bulunmaması nedeniyle, üyelerimiz arasından kura ile belirlenen on üyemizdir.  
 
19. Genel Kurulumuzca değişiklik yapılan “Bilim ve Başarı Ödülleri Yönetmeliği” 
esaslarına göre uygulanan 1973 yılı yarışması Haber Bültenlerimiz ve yayın organları 
ile üyelerimize duyurulmuştur. Yönetim Kurulumuz 1973 yılı yarışmasını 
değerlendirecek olan jürinin; Hasan MUMCU, Cemal BĐRÖN, Mehmet GÜNEY, Altan 
GÜMÜŞ, Erdem KARATAŞ ve Selçuk DEMĐRSOY’dan oluşmasına karar vermiştir. 
 
1973 yılı yarışmasına 5 çalışma katılmış ve jürinin incelenmesi sonunda yapılan 
çalışmalar, başarı ödülleri kapsamı içerisinde değerlendirilerek, Lütfi ÇALLI’nın 
“Göçertmeli Uzun Ayakta Arına Dik Sarmanın Uygulanışı” isimli çalışması 1973 yılı 
başarı ödülünü kazanmıştır.  
 
Odamız tarafından düzenlenmesi gelenek haline gelen Madenciler Bayramı, 1973 
yılında 8 Aralık 1973 tarihinde kutlanılmıştır. Aynı gün MTA Enstitüsü’nde bir sohbet 
ve kokteyl toplantısı ile başlayan kutlama, gece Ankara Dedeman Oteli Salonları’ndaki 
eğlence programı ve jübile ile devam etmiştir. 40 ve 30 yılını dolduran üyelerimize 
Onur Belgeleri verilerek başarılı hizmetleri nedeniyle kutlanılmıştır. 
 
Odamız bütçesine büyük ölçüde katkıda bulunan Madenciler Bayramı Düzenleme 
Komitesi Başkanlığını bu dönem TKĐ Genel Müdürü ve Oda eski Başkanlarımızdan 
Behzat FĐRUZ yapmıştır. Ayrıca Düzenleme Komitesinde üyelerimiz; Daniş 
KOLAĞASIOĞLU, Çetin ERTAN, Kenan ÇOŞKUNOĞLU, Hasan DENERĐ, Ekrem 
DURUCAN, Ş. Đbrahim KALLĐOĞLU, ragıp GÜNGÖREN, Savcı ÖZBAYOĞLU, Çelik 
TEKĐN, Fahrettin ÇEVĐRGEN, Şevki ÖZALP, Taner ERCAN, Hasan MUMCU ve Namık 
ESMER görev almışlardır.  
 
Bu gecede mesleklerinde 30, 40 ve 50 yılını dolduran meslektaşlarımıza şeref 
belgeleri takdim edilmiştir. Odamızın 14 Kasım 1973 tarihli yazısından öğrendiğimize 
göre meslekte 30 yılını tamamlayan üyelerimiz; Đhsan Ruhi BERENT, Ethem 
TABASARAN, Cevdet AKARUN, Cihat BARUT, Hamza BATUK, Sezai CANKUT, Ahmet 
CEBECĐ, Bahri ERSÖZ, Ekrem GÖKSU, Kenan OKAN, Nejat OKLAR, Cihat ONBULAK, 
Cemal BĐRÖN, Suphi YAVAŞÇA, Sıddık AKSOY ve Ahmet SELÇUK’dur. 
 
Odamızın 19. dönemi içinde gerçekleştirilen diğer bazı çalışmalar şu şekilde 
özetlenebilir;  
 
- Bilindiği gibi, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu yeraltında çalışan işçilerin gelir 
vergisinden muaf olduğunu öngörür. Yer altında çalışan Teknik Personel ise işçi 
olmadığı gerekçesiyle bu uygulamanın dışında bırakılmıştır. Bu konunun incelenmesi 
ve bir rapor hazırlanarak ilgili mercilerle temasa geçilebilmesi için Yönetim 
Kurulumuzca bir komisyon oluşturulmuştur. Komisyon üyeleri Faruk TAMZOK, Daniş 
KOLAĞASIOĞLU, Hasan MUMCU, Naci SÖNMEZ ve Kemal KOÇKAN olarak 
belirlenmiştir. 



 
- Yeraltında çalışan üyelerimize uygulanmayan vergi muafiyeti ile yıpranma ve 
sosyal güvenlik konularının incelenerek bir raporun hazırlanması için Odamız 
bünyesinde bir komisyon oluşturulmuş ve komisyon üyeliklerine; Hasan MUMCU, 
Kemal KOÇKAN, Daniş KOLAĞASIOĞLU, Naci SÖNMEZ, Faruk TAMZOK ve Çetin 
ONUR atanmıştır. 
 
- Odamızın TMMOB Yüksek Onur Kurulu adayı Vural SEZER, TMMOB Genel 
Kurulunda TMMOB Yüksek Onur Kurulu Asil Üyeliğine atanmıştır. 
 
-  Odamızın 19. dönem Yayın Kurulu, Yönetim Kurulunun ikinci toplantısında 
belirlenmiş ve Aydın BĐRCAN, Ali Đhsan ÖZTÜRK, Işıl SEPKĐN, Ömer ÜNVER, Naci 
SÖNMEZ, Ragıp GÜNGÖREN, Alaaddin HAMAMCIOĞLU ve Kutlay ORAL’dan 
oluşturulmuştur. 
 
- Odamızda ilk 11 dönem çeşitli görevler yapan Kurucu Dönem Yönetim Kurulu 
Üyesi, 1. ve 2. dönem Yönetim Kurulu Başkanlığı da yapan üyemiz Hamza BATUK 
dönem içinde PETKĐM Petro Kimya Endüstrisi Genel Müdürlüğü’ne atanmıştır. 
 
- Zonguldak Şubemizin Genel Kurulu 27 Ocak 1974 Pazar günü Zonguldak EKĐ 
Yayla Sineması’nda gerçekleştirilmiştir.  
 
- Yönetim Kurulumuz Cumhuriyetimizin 50. yılı nedeni ile madenciliğimizin genel 
konularını ele alan bir yayın çıkarabilmek için çalışmalar yapmıştır. 
 
- Üyesi bulunduğumuz Ankara Eğitim Vakfı’nın 7 Mayıs 1973 tarihinde 
gerçekleştirdiği Genel Kuruluna Odamızı temsilen Murat TURAN katılmıştır. 
 
- TMMOB’nin 2 Ekim 1973 tarihinde Gazeteciler Cemiyeti’nde gerçekleştirdiği 
“Cumhuriyetimizin 50. Yılında Teknik Eleman” konulu toplantıya Odamız adına Murat 
TURAN ve Çetin ONUR katılmıştır.  
 
- Yönetim Kurulu Başkanımız Dr. Rüştü OVALIOĞLU tarafından hazırlanan ve 
Odamıza sunulan “Maden Nedir ve Nasıl Aranır” adlı çalışma Oda yayınlarından 
basılmış ve üyelerimiz ile öğrencilere 10 TL’den, kamu ve özel kuruluşlara 20 TL’den 
satılmıştır. 
 
-  Dr. Đsmet UZKUT tarafından Odamızın önerisi üzerine hazırladığı “Türkiye Yeraltı 
Servet Olanakları ve Dünyadaki Yeri” isimli çalışma Odamız yayını olarak 
yayınlanmıştır.  
 
 
 


